[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   № 112
от    15  июня 2017 г.
О внесении изменений в Решение Совета Депутатов № 342 от 20.08.2015 г. «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Симского городского поселения»

На основании ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановления Правительства  Российской Федерации от 26.12.2014г. №1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный контроль», Законом Челябинской области от 13.04.2015г.  №154-ЗО «О земельных отношениях», руководствуясь Уставом Симского городского поселения,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Совета Депутатов № 342 от 20.08.2015 г. «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Симского городского поселения» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
     Глава Симского городского поселения

                            А.Д. Решетов
     Председатель Совета депутатов

     Симского городского поселения                                                              И.В. Яровикова

 Приложение

                                                                                                                                             к решению Совета депутатов Симского
                                                                                                                                             городского поселения
от 15 .06.2017 г. № 112

1. Статью 2 «Порядок осуществления муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» дополнить следующими пунктами:
4.1 Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.

6.1 Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по ликвидации последствий причинения такого вреда.

8.1. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

12. Информация о плановых и внеплановых проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, проводимых в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, размещается органом муниципального земельного контроля в едином реестре проверок в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

2. Дополнить пункт 2 статьи 4 «Права и обязанности должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль следующими подпунктами»:
7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.